
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 10 de Abril de 2024

Pag. 01/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°745Ano:004

                                           

Prefeitura Municipal de Douradina

 

“Zelando pelo Bem-Estar da Criança e do Adolescente”

 

Av. Presidente Dutra 910

 

–

 

centro –

 

CEP: 79880-000 Tel. (67) 3412-1103

 

Douradina/MS

 

 

___________________________________________________________________________

  

RESOLUÇÃO CMDCA Nº. 01,

 

DE

 

09

 

ABRIL

 

DE 2024.

 
 

“Dispõe sobre a Nomeação da Mesa Diretora do 

Conselho Municipal dos Direitos das Crianças e 

adolescentes”.

 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e dos adolescentes,

 

no uso das atribuições que 

lhe conferem

 

a Lei Municipal nº. 447, de 11 de novembro de 2014.

 

 

CONSIDERANDO

 

que o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e adolescente é órgão 

superior de deliberação colegiada de caráter permanente, participativo e possui composição 

paritária entre governo e sociedade civil;
 

 

CONSIDERANDO  

 Reunião Ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança  e do Adolescente ocorrida 

em 08 de abril de 2024 (ata nº 01/2024); onde se definiu os membros eleitos para compor a 

mesa diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-CMDCA 

para gestão 2024/2025.

 

   
R E S O L V E:

 
 

Art. 1º

 

Eleger

 

mesa diretora que terá a seguinte composição:

 
 

Presidente: Gracia de Lourdes Beretta -

 

Não-

 

Governamental

 

Vice-Presidente: Clere Suzana Aredes

 

-

 

Governamental

 

 

Art.

 

2º.

 

Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.

 

 

Douradina/MS, 09

 

de abril

 

de 2024.

 
 

 
 
 

GRACIA DE LOURDES BERETTA

 

PRESIDENTE DO CMDCA

 
 



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:256/2024 Ordinário 04/04/2024 256
26 01.006.15.122.0010.2006-339039000000
39
99

Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica
Outros Serviços de Terceiros, Pessoa Jurídica

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS DE SERVICOS METALURGICOS (SUPORTES DOS
REFLETORES DO CRISTO REDENTOR) CONFORME SOL DE EMPENHO 120/2024 DE ACORDO COM
CONTRATO 80/2021 PREGAO 74/2021

1323Credor: JULIANO CARMO PEREIRA 96399716187

HistóricoData Valor
04/04/2024 Empenho 1.720,00

1.720,00 1.720,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.720,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.720,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.720,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 09/04/2024 09:40:48 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 10 de Abril de 2024

Pag. 02/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°745Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:6/2024 Estimativa 09/04/2024 6
2 08.017.13.392.0019.2021-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM GENEROS DE ALIMENTACAO
(REFRIGERANTES) CONFORME OF 243/2024  PARA SEMANA DOS POVOS INDIGENAS. DE ACORDO COM
PREGAO PRESENCIAL 17/2023 ATA 15/2023

48Credor: ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

HistóricoData Valor
09/04/2024 Empenho 1.027,50

1.027,50 1.027,50

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,001.027,50
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

1.027,50 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

1.027,50

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 09/04/2024 09:39:02 Página 2

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 10 de Abril de 2024

Pag. 03/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°745Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:7/2024 Ordinário 09/04/2024 7
2 08.017.13.392.0019.2021-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM GENEROS DE ALIMENTACAO (CARNES,
TEMPEROS E OUTRO) CONFORME OF 242/2024  PARA SEMANA DOS POVOS INDIGENAS. DE ACORDO COM
PREGAO PRESENCIAL 17/2023 ATA 15/2023

14Credor: SUPERMERCADO SARRUF LTDA

HistóricoData Valor
09/04/2024 Empenho 13.171,80

13.171,80 13.171,80

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0013.171,80
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

13.171,80 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

13.171,80

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 09/04/2024 09:39:02 Página 3

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 10 de Abril de 2024

Pag. 04/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°745Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:8/2024 Estimativa 09/04/2024 8
2 08.017.13.392.0019.2021-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM GENEROS DE ALIMENTACAO ( OLEO SOJA, E
OUTROS) CONFORME OF 241/2024  PARA SEMANA DOS POVOS INDIGENAS. DE ACORDO COM PREGAO
PRESENCIAL 17/2023 ATA 15/2023

58Credor: BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

HistóricoData Valor
09/04/2024 Empenho 190,00

190,00 190,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00190,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

190,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

190,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 09/04/2024 09:39:02 Página 4

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 10 de Abril de 2024

Pag. 05/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°745Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:9/2024 Estimativa 09/04/2024 9
5 08.017.13.392.0019.2021-339039000000
39
99

Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica
Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM LOCACAO DE SONORIZACAO PARA FEIRINHA
ABRIL/2024, CONFORME OF 276/2024 DE ACORDO COM PREGAO PRESENCIAL 15/2023 ATA 10/2023

35Credor: LEO PALCOS TENDAS E EVENTOS EIRELI-ME

HistóricoData Valor
09/04/2024 Empenho 2.800,00

2.800,00 2.800,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,002.800,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

2.800,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

2.800,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 09/04/2024 10:34:53 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 10 de Abril de 2024

Pag. 06/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°745Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:213/2024 Global 01/04/2024 213
40 03.010.10.301.0020.2050-339030000000
30
10

Material Odontológico
Material Odontológico

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS ODONTOLOGICOS, OBEJTO DO PREGAO 28/2023 -
ATA 36/2023

84Credor: DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR

HistóricoData Valor
01/04/2024 Empenho 8.018,65

8.018,65 8.018,65

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,008.018,65
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

8.018,65 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

8.018,65

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 09/04/2024 10:37:45 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 10 de Abril de 2024

Pag. 07/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°745Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:214/2024 Estimativa 01/04/2024 214
40 03.010.10.301.0020.2050-339030000000
30
10

Material Odontológico
Material Odontológico

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS ODONTOLOGICOS, OBEJTO DO PREGAO 36/2023 -
ATA 28/2023 - ORD FORN. 252/2024

326Credor: ORTIZ E FELTRIM LTDA

HistóricoData Valor
01/04/2024 Empenho 22.030,00

22.030,00 22.030,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0022.030,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

22.030,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

22.030,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 09/04/2024 10:37:45 Página 2

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 10 de Abril de 2024

Pag. 08/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°745Ano:004



FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000000 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:5/2024 Estimativa 09/04/2024 5
2 08.017.13.392.0019.2021-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM GENEROS DE ALIMENTACAO (ACUCAR, ARROZ
E OUTROS) CONFORME OF 244/2024  PARA SEMANA DOS POVOS INDIGENAS. DE ACORDO COM PREGAO
PRESENCIAL 17/2023 ATA 15/2023

39Credor: MBP COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

HistóricoData Valor
09/04/2024 Empenho 503,40

503,40 503,40

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,00503,40
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

503,40 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

503,40

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 09/04/2024 09:39:02 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 10 de Abril de 2024

Pag. 09/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°745Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 10 de Abril de 2024

Pag. 10/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°745Ano:004

 

EXTRATO DO EDITAL

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16/2024 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 04/2024.

 

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por Item, conforme disposições

 

da Lei nº

 

14.133/2021, e suas alterações 
posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual

 

Contratação

 

de empresa para fornecimento de refeições, a fim de atender as Secretarias Municipais da 
Prefeitura de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste 
edital

 

(Anexo I –

 

Termo de Referência / Anexo II –

 

Proposta de Preços)., em sessão pública, às 8h00min 
horas  (Horário oficial do mato grosso do sul) do dia 23 de abril de

 

2024, na sala de licitações, 
localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 

Centro, Douradina –

 

MS, onde serão recebidos os envelopes 
de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados a ser 
retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n. º 1250 -

 

Centro, no 
horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br

 

Douradina –

 

MS, 11 de março de 2024.

 

LUCIANA COSTA OREJANA –

 

PREGOEIRA

 
 

EXTRATO DO EDITAL

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2024 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 05/2024.
 

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por Item, conforme disposições da Lei nº

 
14.133/2021, e suas alterações 

posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual
 

aquisição 
de materiais de limpeza, tais como agua sanitária, desinfetante, limpador e outros a fim de atender a 
demanda das diversas secretarias do município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições 
elencadas nos Anexos integrantes deste edital

 
(Anexo I –

 
Termo de Referência / Anexo II –

 
Proposta de 

Preços), em sessão pública, às 8h00min horas  (Horário oficial do mato grosso do sul) do dia 24 
de abril de 2024, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 
Centro, Douradina 

– MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital 
estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua 
Domingos da Silva n. º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site 
www.douradina.ms.gov.br 

Douradina – MS, 05 de abril de 2024. 

LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA 
 

EXTRATO DO EDITAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2024 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 06/2024.  
A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por Item, conforme disposições da Lei nº  14.133/2021, e suas alterações 
posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual  aquisição 
de Produtos Alimentícios para as Secretarias do Município de Douradina/MS, em conformidade com as 
descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital

 
(Anexo I –

 
Termo de Referência / Anexo II –

 
Proposta de Preços),em sessão pública, às 8h00min horas  (Horário oficial do mato grosso do sul) 
do dia 25 de abril de 2024, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 
Centro, 

Douradina –
 

MS, onde serão recebidos os envelopes de
 
proposta comercial e documentos de habilitação. 

O Edital estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na 
Rua Domingos da Silva n. º 1250 -

 
Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site 

www.douradina.ms.gov.br
 Douradina –

 
MS, 05 de abril de 2024.

 LUCIANA COSTA OREJANA –
 

PREGOEIRA
 

 EXTRATO DO EDITAL

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25/2024 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 07/2024.

 A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por Item, conforme disposições

 

da Lei nº

 

14.133/2021, e suas alterações 
posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual

 Aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda da merenda escolar da rede municipal de 
ensino do município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos 
integrantes deste edital

 

(Anexo I –

 

Termo de Referência / Anexo II –

 

Proposta de Preços),em sessão 
pública, às 8h00min horas  (Horário oficial do mato grosso do sul) do dia 26 de abril

 

de 2024, 
na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 

Centro, Douradina –

 

MS, onde serão 
recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição 
dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n. º 
1250 -

 

Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br

 
Douradina –

 

MS, 05 de abril de 2024.

 
LUCIANA COSTA OREJANA –

 

PREGOEIRA

 
 
 
 



 

EXTRATO DO EDITAL

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2024 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 08/2024.

 

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por Item, conforme disposições

 

da Lei nº

 

14.133/2021, e suas alterações 
posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual

 

aquisição  
de produtos de consumo para atender o grupo de gestantes do Programa da rede Cegonha através da 
Portaria n° 1.459, de 24 de junho de 2011,em atendimento a Secretaria de Saúde, em conformidade com 
as descrições elencadas nos Anexos integrantes deste edital

 

(Anexo I –

 

Termo de Referência / Anexo II –

 

Proposta de Preços),em sessão pública, às 8h00min horas  (Horário oficial do mato grosso do sul) 
do dia 29 de abril de 2024, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 

Centro, 
Douradina –

 

MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. 
O Edital estará

 

à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na 
Rua Domingos da Silva n. º 1250 -

 

Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site 
www.douradina.ms.gov.br

 

Douradina –

 

MS, 05 de abril de 2024.

 

LUCIANA COSTA OREJANA –

 

PREGOEIRA

 
 

EXTRATO DO EDITAL
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 27/2024 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 09/2024.
 

A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por Item, conforme disposições

 
da Lei nº

 
14.133/2021, e suas alterações 

posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual
 

aquisição 
de materiais permanentes em atenção às necessidades da Unidade Básica de Saúde da Aldeia Indígena 
Lagoa Rica/Panambizinho

 
do Município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas 

nos Anexos integrantes deste edital
 

(Anexo I –
 
Termo de Referência / Anexo II –

 
Proposta de Preços),em 

sessão pública, às 8h00min horas  (Horário oficial do mato grosso do sul) do dia 30 de abril de 
2024, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –  Centro, Douradina –  MS, onde 
serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à 
disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da 
Silva n. º 1250 - Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br  

Douradina – MS, 05 de abril de 2024. 

LUCIANA COSTA OREJANA – PREGOEIRA 
 

EXTRATO DO EDITAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2024 PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2024.  
A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por Item, conforme disposições da Lei nº  14.133/2021, e suas alterações 
posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Contratação de Empresa para Coleta, Transporte e 
Destino Final dos Resíduos Sólidos da Secretaria Municipal de Saúde de Douradina/MS,  em atenção à 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Douradina –

 
MS, em conformidade com as descrições 

elencadas nos Anexos integrantes deste edital
 
(Anexo I –

 
Termo de Referência / Anexo II –

 
Proposta de 

Preços),em sessão pública, às 10h30min horas  (Horário oficial do mato grosso do sul) do dia 23 
de abril de 2024, na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 
Centro, Douradina 

–
 

MS, onde serão recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital 
estará à disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua 
Domingos da Silva n. º 1250 -

 
Centro, no horário das

 
07:00 às 12:00 horas e no site 

www.douradina.ms.gov.br
 Douradina –

 
MS, 05 de abril de 2024.

 LUCIANA COSTA OREJANA –
 

PREGOEIRA
 

 EXTRATO DO EDITAL

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2024 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 11/2024.

 A Prefeitura Municipal de Douradina, Estado de Mato Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna 
público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade acima mencionada, 
do tipo Menor preço por Item, conforme disposições

 

da Lei nº

 

14.133/2021, e suas alterações 
posteriores e pelo Edital, que tem como objeto: Registro de preços objetivando futura e eventual

 

aquisição 
de material  de consumo para atender a demanda do Laboratório Municipal em atendimento a Secretaria 
de Saúde do Município de Douradina/MS, em conformidade com as descrições elencadas nos Anexos 
integrantes deste edital

 

(Anexo I –

 

Termo de Referência / Anexo II –

 

Proposta de Preços),em sessão 
pública, às 8h00min horas  (Horário oficial do mato grosso do sul) do dia 02 de maio de 2024, 
na sala de licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 –

 

Centro, Douradina –

 

MS, onde serão 
recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à disposição 
dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua Domingos da Silva n. º 
1250 -

 

Centro, no horário das 07:00 às 12:00 horas e no site www.douradina.ms.gov.br

 
Douradina –

 

MS, 05 de abril de 2024.

 
LUCIANA COSTA OREJANA –

 

PREGOEIRA

 
 
 

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 10 de Abril de 2024

Pag. 11/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°745Ano:004



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Quarta-feira 10 de Abril de 2024

Pag. 12/12

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°745Ano:004

 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 13/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2021 
PREGÃO PRESENCIAL N. 04/2021 
PARTES – Município de Douradina/MS e a empresa TDR INFORMÁTICA LTDA – EPP. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para os serviços de conversão de dados, Implantação e treinamento 
de servidores, e fornecimento de licença, locação e cessão de uso de um sistema de Gestão da Saúde Pública web, 
totalmente integrado, sem limites de usuários conectados da Administração Municipal, que atenda as especificações 
técnicas, os quantitativos e serviços técnicos correlatos, para atender a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Douradina – MS. 
DO PRAZO: Por força do presente Termo Aditivo, fica o Contrato nº 13/2021 prorrogado pelo prazo de 10 (dez) meses 
contados a contar de 09/03/2024. 
DO REEQUILÍBRIO E VALOR: Em razão da correção aplicada, passará do valor total anual estimado para a locação de 
software R$ 30.424,44 (trinta mil quatrocentos e vinte e quatro reais e quarenta e quatro centavos), para o 
valor anual de R$ 26.492,00 (vinte e seis mil quatrocentos e noventa e dois reais), valores estes fracionados em 
10 (dez) parcelas mensais de R$ R$ 2.649,20 (dois mil seiscentos e quarenta e nove reais e vinte centavos). Conforme 
tabela abaixo: 
 

Cód. Descrição Unidade Quant. 
Valor 
Mensal 

Valor Anual 

8946 
LOCACAO DE SOFTWARE DE GESTAO EM SAUDE 
COM ACESSOS ILIMITADOS E SUPORTE 
TECNICO PERMANENTE. 

MENSAL 10 2.649,20 26.492,00 

 
FUNDAMENTO LEGAL:  O presente instrumento fundamenta-se nos arts. 57, IV, 65, inc. I e II, da Lei n° 8.666/93. 
RATIFICAÇÄO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais em todas as suas condições e ajustes.  
Douradina – MS, 07 de março de 2024. 
ASSINAM:    Jean Sérgio Clavisso Fogaça – Prefeitura Municipal – pela Contratante. Alberto Moreno Filho - pela 
contratada 
 
 

 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12

		2024-04-10T08:41:15-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




